
    

 
              1/2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
 

 
 
 
 

Αθήνα, 12.10.2020 
 

               Αριθ. πρωτ.:10652/283141 
 
    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Exclusivas Sarabia, S.A.,Ισπανίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
TELEFAX: 210 92 12 090  της εταιρείας 
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 92 87 228  – «AGRIBIZ»  
e-mail: dkaramanou@minagric.gr  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα )      
  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    
    
 

ΘΕΜΑ: «Απόρριψη αίτησης για χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
PYRIPROX 10 EC (δ.ο. pyriproxyfen 10 % β/o)» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 
 

   Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 
ειδικότερα τα άρθρα 28, 29, 33 και 37,4 αυτού. 
2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις 
ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τη με αριθ. 2256/25263/27.02.13 εγκύκλιο της υπηρεσίας μας με θέμα «Προστασία δεδομένων 
σύμφωνα με το άρθρο 59 και 80.2 του Κανονισμού (ΕΚ) 1107/2009 και κοινοχρησία μελετών σε σπονδυλωτά 
σύμφωνα με το άρθρο 62 του Κανονισμού (ΕΚ) 1107/2009». 
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 
αυτού. 
6. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του 
Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας. 
7. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 
8. Τη με αρ. πρωτ. 11872/114367/31.10.2017 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – 
«AGRIBIZ», ως υπεύθυνη επικοινωνίας της εταιρείας Exclusivas Sarabia, S.A.,Ισπανίας. 
9. Την με αρ. πρωτ. 8395/227077/17.08.2020 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – 
«AGRIBIZ», ως υπεύθυνη επικοινωνίας της εταιρείας Exclusivas Sarabia, S.A.,Ισπανίας με την όποια διατύπωσε 
τις απόψεις της για την εξεταζόμενη αίτηση. 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 64Χ74653ΠΓ-9ΥΑ



    

 
              2/2 

 

10. Την από 07/2020 σχετική Έκθεση Αξιολόγησης της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης της Γαλλίας του 
σκευάσματος PYRIPROX. 
11. Την επιστολή της Υπηρεσίας μας με αρ. πρωτ. 8395/227077/22.09.2020 προς την ενδιαφερόμενη 
εταιρεία. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Απορρίπτουμε τη με αριθ. πρωτ. 11872/114367/31.10.2017 αίτηση της εταιρείας Exclusivas Sarabia, 

S.A.,Ισπανίας, για χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν PYRIPROX 10 EC (δ.ο. 

pyriproxyfen 10 % β/o), καθώς δεν πληρούνται οι απαιτήσεις χορήγησης άδειας διάθεσής του στην αγορά 

σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

όπως προσδιορίζονται στο σχετικό άρθρο 29 αυτού.  

Συγκεκριμένα, στο φάκελο του σκευάσματος δεν αποδεικνύεται ασφαλής χρήση όσον αφορά τον έλεγχος της 

Τύχης και Συμπεριφοράς στο περιβάλλον (υπόγεια και επιφανειακά ύδατα) καθώς και της Οικοτοξικολογίας 

(υδρόβιοι οργανισμοί, αρθρόποδα μη στόχους και μάκρο-οργανισμοί).  

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

                         κ.α.α. 

 

 

 

Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 64Χ74653ΠΓ-9ΥΑ


		2020-10-12T16:17:05+0300
	Athens




